
Consorzio Servizi Sociali 

In.Re.Te. 
 

Copia 
 

Determinazione del Direttore n. 115 del 16/09/2016 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA PER ALUNNI CON DISABILITA'. CIG 
6722983D11.- AGGIUDICAZIONE. 

 
 
L’ anno duemilasedici il giorno sedici del mese di Settembre nel proprio ufficio, 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 

 

- RICHIAMATA la deliberazione dell’ Assemblea Consortile n. 8 del 31.03.2016, 

immediatamente esecutiva, ad oggetto: “ Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018 e Piano Programma 2016/2018 - Approvazione.”  e s.m.i.; 

 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. n. 16 del 12.05.2016 immediatamente 

esecutiva, ad oggetto “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della 

performance 2016-2018” ; 

 
- VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
- VISTA la L.R. 1/2004; 

 
 

A D O T T A 
 
 

 
 

la seguente determinazione. 
 
 

 

 

 



Determinazione n. 115 del  16/09/2016 

IL DIRETTORE 
PREMESSO CHE: 

• con propria determinazione a contrattare n. 71 del 14.06.2016 è stato indetto 
un esperimento di gara, a procedura aperta, per l’  affidamento del Servizio 
di assistenza scolastica specialistica per alunni con disabilità per un periodo 
di anni 1 (uno) decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, con 
contestuale approvazione del Bando di gara, del Capitolato d’ oneri, del 
Disciplinare di gara e relativi allegati; 

• il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale dell’ Unione Europea 
in data 14 giugno 2016 e pubblicato in data 17.06.2016, pubblicato in data 
17.06.2016 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, pubblicato 
all'Albo Pretorio, sul sito web della Stazione Appaltante, sul sito 
dell’ Osservatorio Regionale, sul quotidiano nazionale “ La Repubblica”  e 
sul quotidiano locale “ La sentinella del Canavese”  in data 20.07.2016; 

• entro i termini fissati nel bando di gara sono pervenute n. 4 (quattro) offerte 
e precisamente: 
 

1. Cooperativa sociale CO.SER. a r.l. –  via Sottotenente Scuderi n. 1 

95029 Viagrande (CT) –  tel./fax 095 7901330 –  PEC 
coopcoser@pec.confcooperative.it Prot. n. 4826 del 15.07.2016; 

2. COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO s.c.s. Impresa sociale Onlus 

–  via Le Chiuse, 59 10144 Torino (TO) –  tel. 011 4359222 telefax 

011 4372767 PEC cav@pec.lavaldocco.it Prot. n. 4909 del 20.07.2016; 
3. SOLIDARIETA’  E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE –  via Isonzo, 2 

21052 Busto Arsizio (VA) –  tel. 0331 336350 fax 0331 336371 PEC 

appalti.solser@legalmail.it Prot. n.4913 del 20.07.2016; 

4. CONSORZIO COPERNICO Soc. Coop. Soc. –  strada privata Bidasio snc 

10015 Ivrea (TO) –  telefono e fax 0125 420042 PEC 
consorziocopernico@mailcertificata.it Prot. n. 4920 del 20.07.2016; 

 
VISTI i verbali di gara nn. 1, 2, 3, 4 e 5 del 2016 della Commissione di 
aggiudicazione; 
 

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara; 
 

VISTA la documentazione acquisita tramite la procedura AVCPass ai fini del 
controllo del possesso dei requisiti di ordine generale da parte del Consorzio di 
cooperative COPERNICO s.c.s. primo classificato e delle cooperative ALCE ROSSO 

s.c.s. e ANDIRIVIENI s.c.s. che condurranno il servizio, onde poter addivenire all’  
aggiudicazione ed in particolare: 

• Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura di Torino del 21.07.2016; 

• Richiesta di verifica n.1142093, n.1158260 e n.1158177 del 21.07.2016 in 
esito alla verifica di regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’ art.38 co.1 
lett. g) del D.lgs. 163/2006; 



Determinazione n. 115 del  16/09/2016 

• Richieste di verifica del nulla osta antimafia n. 0083081_20160721, 
n.0085774_20160729 e n.0085772_20160729 del 21.07.2016; 

• Richieste di verifica delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese (ex 
art.21 T.U. in relazione all’ art.38 D.lgs.163/2006); 

• Certificazione della Provincia di Torino del 12.06.2013 –  Servizio politiche 
per il lavoro –  di ottemperanza all’ obbligo inerente il diritto al lavoro dei 
disabili, di cui alla Legge n. 68/1999; 

• Certificazione della Provincia di Torino del 01.07.2013 –  Servizio politiche 
per il lavoro –  di ottemperanza all’ obbligo inerente il diritto al lavoro dei 
disabili, di cui alla Legge n. 68/1999; 

• Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso 
dall’ INPS/INAIL il 22.07.2016; 

• Certificati del casellario giudiziale del 21.07.2016 relativi a tutti i componenti 
del Consiglio di Amministrazione, risultanti dal certificato camerale; 

 
CONSIDERATO che l’  esame della suddetta documentazione ha avuto esito 
positivo; 

 

VISTO il combinato disposto degli artt. 32 e 33  del D. Lgs. 150/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, i verbali di aggiudicazione, di 
seguito elencati, che si intendono qui richiamati e sono materialmente depositati 

presso l’  Ufficio Affari generali: 
• Verbale di gara n.1 del 21.07.2016 con il quale il Seggio di Gara ha 

proceduto allo scrutinio, in senso positivo, dell’  ammissibilità di tutte le 

offerte pervenute; 
• Verbali della seconda seduta non pubblica, in data 21.07.2016, della terza 

seduta non pubblica, in data 22.07.2016, con i quali la Commissione 

Giudicatrice ha proceduto allo scrutinio dei progetti tecnici presentati dalle 
Ditte concorrenti; 

• Verbale di gara n. 4 del 29.07.2016 con il quale la Commissione Giudicatrice, 
alla luce delle risultanze tecniche ed economiche, ha provveduto a stilare la 
graduatoria di gara e, ai sensi dell’ art.97 co.3 del D.lgs. 50/2016 ha 

demandato al R.U.P. la verifica dell’ istruttoria in ordine all’ eventuale 
anomalia dell’ offerta della prima classificata; 

• Verbale di gara n. 5 del 16.09.2016 con il quale la Commissione giudicatrice 

ha presentato le risultanze dell’ istruttoria svolta in merito alla congruità 
dell’ offerta prodotta dal soggetto primo classificato ed ha proposto 
l’ aggiudicazione al CONSORZIO COPERNICO s.c.s. ai sensi dell’ art.32 del 

D.lgs.50/2016. 
 
DI AGGIUDICARE, al CONSORZIO COPERNICO s.c.s. la gestione del Servizio di 

assistenza scolastica specialistica per alunni con disabilità per un periodo di anni 1 



Determinazione n. 115 del  16/09/2016 

(uno) decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, con possibilità di ricorrere, 
alla prima scadenza del contratto a successive ripetizioni, ai sensi dell’ art. 106, 
comma 1, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, alle condizioni e ai prezzi contenuti 
nell’ originario contratto; 
 
DI STIPULARE con il predetto Consorzio COPERNICO s.c.s il contratto per l’  
affidamento della gestione del Servizio di assistenza scolastica specialistica per 
alunni con disabilità per un periodo di anni 1 (uno) decorrenti dalla data di 
stipulazione del contratto; 
 
DI COMUNICARE l’ aggiudicazione alle Ditte partecipanti alla gara, ai sensi dell’  
art. 76 del D. Lgs. 50/2016.  
 
 

                                                                          IL DIRETTORE  
f.to Dott.ssa Carla Lucia AVALLE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 115 del  16/09/2016 

 

 
Ai sensi dell’ art.49 comma 1, art. 153 comma 5 del D.Lvo 267/2000 e art. 47 del 

Regolamento di contabilità dell’ Ente 

SI ATTESTA la copertura finanziaria e la regolarità contabile dell’ atto. 

 
PER L’ ESECUTIVITA’  

 

Ivrea, lì_______________    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to. Luigina Napodano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’ albo 
Pretorio del Consorzio IN.RE.TE. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
______________________________ 

 
        Il Responsabile del Procedimento 

        __________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’ originale, per uso amministrativo. 
 

Ivrea, lì _____________________    Il Responsabile del Procedimento

         _________________________ 

 

 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 

proporre ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni della intervenuta piena conoscenza, secondo 

le modalità di cui alla Legge 06/12/71 n.1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ avvenuta notificazione ai sensi del 

Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/71 n.1199. 
 
 

 

VISTO : per la registrazione dell’ impegno di spesa 
 


